ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM
  DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E  S  P  É  C  I  E     C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº270/2025

DATA 14/04/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 140/2025

LIDA  NA   SESSÃO ORDINÁRIA

DO  DIA_____/_____/2025

Ver. Lúcia da AAVC, Mauricio Helpis, Lourdes da Silva e Luiz Eduardo

        A Vereadora que abaixo subscreve, requer após tramitação na forma
regimental ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhada à Excelentíssima
Senhora Senadora da República, Soraya Thronicke, a seguinte Proposição:

Requer a viabilização junto ao GOVERNO FEDERAL e ao
GOVERNO ESTADUAL a Construção de CASAS POPULARES
para atender as famílias de baixa renda do município de
Coxim-MS.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente. Nobres pares. A presente indicação se
justifica em virtude de que tal solicitação se justifica pelo simples fato de
que nosso município está crescendo a cada dia, contando com um grande
número de pessoas carentes que ainda não possuem casa para morarem;
contribuindo  assim para  o  atendimento  da  demanda  dos  munícipes  que
sonham com a casa própria para habitarem com dignidade pois as famílias
de baixa renda, tem dificuldade em pagar aluguéis, devido ao alto valor
presente em nosso mercado imobiliário.

Sala das sessões. 14 de abril de 2025.

Ver. ª Lúcia da AAVC
Autora

Mauricio Helpis     Lourdes da Silva     Luiz Eduardo
Coautor                 Coautora                 Coautor

	DATA 14/04/2025
	PROTOCOLISTA
	Ver. ª Lúcia da AAVC